
UCHWAŁA NR XXX/223/2021 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 16 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 6j ust. 1 pkt 1, 
art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a 
pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 888) uchwala się, co 
następuje 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j 
ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 
mowa w § 1 w wysokości 19,50 zł miesięcznie od 
mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są w sposób 
selektywny zbierane i odbierane. 

2. Ustala się podwyższoną  stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości dwukrotności stawki opłaty 
określonej w § 2 pkt 1 tj. 39,00 zł miesięcznie od 
mieszkańca, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty 
ustalonej w § 2 pkt 1 za gospodarowanie 
odpadami, dla właścicieli nieruchomości, którzy 
zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady 
komunalne                                    
w kompostownikach przydomowych w wysokości 
0,50 zł miesięcznie od mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VII/61/2019 Rady 
Gminy Wilczyce z dnia 30 maja 2019 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz uchwała 
Nr XVI/129/2020 z dnia 31 marca 2020 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się 
Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą 
obowiązywania od 1 lipca 2021 roku.

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Roźmiej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B2E0B8-BCA1-4CB7-8BEF-4F93F185616B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXX/223/2021 Rady Gminy Wilczyce z dnia 16 czerwca 2021 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

W związku z wejściem w życie 6 września 2019 roku ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) 
i przetargiem ogłoszonym w dniu 21 maja 2021 r. na zadanie ,, Odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz z punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych położonych na terenie Gminy Wilczyce” zachodzi konieczność dostosowania 
dotychczas obowiązującej uchwały do zmienionych przepisów i obowiązującej stawki. 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888) Rada Gminy dokonuje w drodze uchwały wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty. 

Powodem zmiany stawek ustalonych uchwałą Nr VII/61/2019 z dnia 30 maja 2019 roku oraz uchwałą Nr 
XVI/129/2020 z dnia 31 marca 2020 roku jest prowadzone postępowanie przetargowe na ,, Odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 
z punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych położonych na terenie Gminy Wilczyce”. 
W związku z powyższym drastycznie zwiększą się koszty związane z odbiorem, transportem 
i zagospodarowaniem odpadów. 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B2E0B8-BCA1-4CB7-8BEF-4F93F185616B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

